
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/160/13 

RADY POWIATU W SKIERNIEWICACH 

z dnia 30 października 2013 r. 

w sprawie utworzenia Centrum Administracyjnego do obsługi Placówek Opiekuńczo–Wychowawczych 

w Strobowie, przekształcenia Domu Dziecka w Strobowie na Placówkę Opiekuńczo–Wychowawczą Nr 1 

w Strobowie, utworzenia Placówki Opiekuńczo–Wychowawczej Nr 2 w Strobowie 

 prowadzonych przez Powiat Skierniewicki oraz nadania im statutów 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3a, art. 12 pkt 8 lit. „i” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powia-

towym (Dz.U. z 2013 r. poz. 595, poz. 645), w związku z art. 180 pkt 5 i 8 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o 

wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2013 r. poz. 135, poz. 154, poz. 866) oraz art. 11 ust. 

2, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r. poz. 

885, poz. 938) Rada Powiatu w Skierniewicach uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Tworzy się z dniem 1 stycznia 2014 roku powiatową jednostkę budżetową pod nazwą „Centrum 

Administracyjne do obsługi Placówek Opiekuńczo–Wychowawczych w Strobowie”, zwane dalej „Centrum”.  

2. Centrum nadaje się statut w brzmieniu określonym w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Z dniem 1 stycznia 2014 roku Dom Dziecka w Strobowie, mieszczący się w miejscowości Strobów 

28, gmina Skierniewice, otrzymuje nazwę: Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 1 w Strobowie.  

2. Tworzy się z dniem 1 stycznia 2014 roku powiatową jednostkę budżetową pod nazwą: Placówka Opie-

kuńczo-Wychowawcza Nr 2 w Strobowie.  

3. Placówkom Opiekuńczo-Wychowawczym Nr 1 i Nr 2 nadaje się statuty w brzmieniu określonym w za-

łącznikach: Nr 2, Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Centrum zapewnia wspólną obsługę ekonomiczno-administracyjną i organizacyjną placówek opie-

kuńczo-wychowawczych określonych w § 2, zwanych dalej „placówkami opiekuńczo-wychowawczymi”.  

2. Centrum oraz placówki opiekuńczo-wychowawcze wyposaża się w majątek będący w dotychczasowym 

zarządzie Domu Dziecka w Strobowie, w części służącej do realizacji ich zadań na podstawie protokołów prze-

kazania.  

3. Rada Powiatu w Skierniewicach zapewni środki finansowe i majątek niezbędny do prowadzenia działal-

ności powiatowych jednostek organizacyjnych Placówek, o których mowa w § 1 i 2 uchwały.  

3. Centrum przejmuje należności i zobowiązania Domu Dziecka w Strobowie w zakresie realizowanych 

zadań.  

4. Dotychczasowi pracownicy Domu Dziecka w Strobowie, z wyjątkiem wychowawców, stają się pracow-

nikami Centrum.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 grudnia 2013 r.

Poz. 5669



5. Dotychczasowi wychowawcy Domu Dziecka w Strobowie stają się pracownikami poszczególnych pla-

cówek opiekuńczo-wychowawczych. 

§ 4. Z dniem 1 stycznia 2014 r. traci moc uchwała Nr XXVII/126/13 Rady Powiatu w Skierniewicach z 

dnia 29 stycznia 2013 roku w sprawie nadania statutu Domowi Dziecka w Strobowie.  

§ 5. Centrum protokolarnie przejmuje dokumenty Domu Dziecka w Strobowie, w tym archiwalne i kadro-

we, a w szczególności:  

1) protokoły dokonanej inwentaryzacji wszystkich aktywów i pasywów zgodnie z ustawą o rachunkowości, w 

tym ustalają należności i zobowiązania oraz środki obrotowe i majątek trwały;  

2) księgi rachunkowe. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Skierniewicach.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego.  

  

 Przewodnicząca Rady: 

Danuta Kwiecińska 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5669



Załącznik nr 1  
do uchwały nr XXXIV/160/13  

Rady Powiatu w Skierniewicach  

z dnia 30 października 2013 r.  

STATUT CENTRUM ADMINISTRACYJNEGO  

DO OBSŁUGI PLACÓWEK OPIEKUŃCZO–WYCHOWAWCZYCH W STROBOWIE  

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Centrum Administracyjne do obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Strobowie, zwane da-

lej „Centrum”, działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j.: Dz.U. z 2011 r. Nr 

149, poz. 887, z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j.: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 

późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz.U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240, z późn. 

zm.); 

4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j.: Dz.U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694, z późn. zm.); 

5) innych przepisów prawa regulujących zadania i kompetencje Centrum; 

6) niniejszego statutu. 

§ 2. Ilekroć w niniejszym Statucie jest mowa, o: 

1) Powiecie - należy przez to rozumieć Powiat Skierniewicki; 

2) Radzie - należy przez to rozumieć Radę Powiatu w Skierniewicach; 

3) Zarządzie - należy przez to rozumieć Zarząd Powiatu w Skierniewicach; 

4) Staroście - należy przez to rozumieć Starostę Skierniewickiego; 

5) Dyrektorze - należy przez to rozumieć Dyrektora Centrum. 

§ 3. 1. Centrum jest jednostką budżetową Powiatu Skierniewickiego. 

2. Siedziba Centrum mieści się w Strobowie, w gminie Skierniewice, powiecie skierniewickim, wojewódz-

twie łódzkim. 

3. Centrum używa skróconej nazwy: Centrum Administracyjne w Strobowie. 

4. Nadzór nad działalnością Centrum sprawuje Starosta. 

Rozdział II 

Cele i zadania Centrum 

§ 4. 1. Centrum zapewnia wspólną obsługę ekonomiczno-administracyjną i organizacyjną placówek opie-

kuńczo-wychowawczych: 

1) Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 1 w Strobowie, Strobów 28, 96-100 Skierniewice; 

2) Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 2 w Strobowie, Strobów 28A, 96-100 Skierniewice, 

- zwanych dalej „placówkami opiekuńczo-wychowawczymi”. 

2. Do zadań Centrum należy kompleksowa obsługa zadań powiatu w zakresie instytucjonalnej pieczy za-

stępczej sprawowanej przez placówki opiekuńczo-wychowawcze, realizowanej w szczególności w celu: 

1) realizacji planu pracy z dzieckiem i rodziną lub dążenia do przysposobienia dziecka; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5669



2) właściwego przygotowania dziecka do: 

a) godnego, samodzielnego i odpowiedzialnego życia, 

b) pokonywania trudności życiowych zgodnie z zasadami etyki, 

c) nawiązywania i podtrzymywania społecznie akceptowanych kontaktów z rodziną i rówieśnikami; 

3) zaspokojenia potrzeb emocjonalnych dzieci, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb bytowych, zdrowot-

nych, edukacyjnych i kulturalno-rekreacyjnych. 

Rozdział III 

Zarządzanie i organizacja 

§ 5. 1. Dyrektor kieruje pracą Centrum oraz reprezentuje je na zewnątrz. 

2. Dyrektor organizuje i nadzoruje całokształt działalności Centrum w zakresie odpowiedzialności admini-

stracyjnej, organizacyjnej i finansowej. 

3. W stosunku do Dyrektora Centrum czynności z zakresu prawa pracy wykonuje Starosta Powiatu Skier-

niewickiego. 

4. Dyrektor Centrum wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do pracowników Centrum oraz placó-

wek opiekuńczo-wychowawczych. 

5. W celu realizacji zadań statutowych Dyrektor jest uprawniony do wydawania zarządzeń, regulaminów i 

instrukcji. 

§ 6. Szczegółowy zakres działania Centrum, w tym strukturę organizacyjną, określa Regulamin Organiza-

cyjny, nadany przez Zarząd Powiatu w Skierniewicach. 

§ 7. Centrum używa na tablicach, wywieszkach, formularzach, pieczęciach, itp. nazwy: 

Centrum Administracyjne do Obsługi Placówek Opiekuńczo–Wychowawczych w Strobowie 

Strobów 28 

96-100 Skierniewice 

tel. 46 833 01 35. 

Rozdział IV 

Gospodarka finansowa 

§ 8. 1. Podstawą gospodarki finansowej w Centrum jest roczny plan finansowy, opracowany przez główne-

go księgowego Centrum, w trybie i sposób zgodny z obowiązującymi przepisami. 

2. Centrum prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 

dotyczącymi jednostek budżetowych. 

3. Centrum posiada odrębny rachunek bankowy. 

4. Przepisy ust. 1-3 Centrum stosuje odpowiednio w zakresie gospodarki finansowej obsługiwanych placó-

wek opiekuńczo-wychowawczych. 

Rozdział V 

Postanowienia końcowe 

§ 9. 1. Statut Centrum nadaje Rada Powiatu w Skierniewicach. 

2. Zmian i uzupełnień Statutu dokonuje się w trybie przewidzianym dla nadania Statutu. 

§ 10. Statut wchodzi w życie w terminie określonym uchwałą Rady Powiatu w Skierniewicach. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5669



Załącznik nr 2  

do uchwały nr XXXIV/160/13  

Rady Powiatu w Skierniewicach  

z dnia 30 października 2013 r.  

STATUT PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZEJ NR 1 W STROBOWIE 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 1 w Strobowie, zwana dalej „Placówką” działa w szczegól-

ności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j.: Dz.U. z 2011 r. Nr 

149, poz. 887, z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j.: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 

późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz.U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240, z późn. 

zm.); 

4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j.: Dz.U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694, z późn. zm.); 

5) innych przepisów prawa regulujących zadania i kompetencje Placówki; 

6) niniejszego statutu. 

§ 2. 1. Placówka jest jednostką budżetową Powiatu Skierniewickiego nie posiadającą osobowości prawnej. 

2. Siedziba Placówki mieści się w miejscowości Strobów 28, 96-100 Skierniewice. 

3. Placówka używa pieczęci w brzmieniu: Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 1, Strobów 28, 96-100 

Skierniewice. 

4. Placówką kieruje Dyrektor Centrum Administracyjnego do obsługi Placówek Opiekuńczo–Wychowa-

wczych w Strobowie, zwany dalej „Dyrektorem” przy pomocy wychowawcy. 

5. Obsługę ekonomiczno-administracyjną i organizacyjną Placówki prowadzi Centrum Administracyjne do 

obsługi Placówek Opiekuńczo–Wychowawczych w Strobowie, zwane dalej „Centrum”. 

6. Placówka przeznaczona jest dla 30 wychowanków. 

7. Typ Placówki określa jej regulamin organizacyjny, nadany właściwą uchwałą Zarządu Powiatu w Skier-

niewicach. 

Rozdział II 

Cele i zadania Placówki 

§ 3. 1. Praca z dzieckiem w Placówce jest prowadzona w sposób indywidualny i grupowy, zgodnie ze spo-

rządzonym i realizowanym przez wychowawcę planem pomocy dziecku. 

2. Placówka wykonuje zadania instytucjonalnej pieczy zastępczej określonej w ustawie z dnia 9 czerwca 

2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j.: Dz.U. z 2011 r. Nr 149, poz. 887, z późn. 

zm.), w tym także: 

1) zapewnia dziecku całodobową opiekę i wychowanie oraz zaspokaja jego niezbędne potrzeby, w szczegól-

ności emocjonalne, rozwojowe, zdrowotne, bytowe, społeczne i religijne; 

2) zapewnia dziecku korzystanie z przysługujących świadczeń zdrowotnych; 

3) opracowuje i realizuje we współpracy z asystentem rodziny (jeżeli został przydzielony rodzinie) plan po-

mocy dziecku; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5669



4) podejmuje działania mające na celu doprowadzenie do powrotu dziecka do rodziny bądź do umieszczenia 

go w rodzinie adopcyjnej lub zapewnienia opieki w którejś z form opieki zastępczej albo usamodzielnienia; 

5) zapewnia dzieciom kształcenie oraz wyrównywanie opóźnień rozwojowych i szkolnych, a także tworzy 

warunki do fizycznego, psychicznego i poznawczego rozwoju, wyrównywania deficytów rozwojowych 

dzieci; 

6) zapewnia poczucie bezpieczeństwa; 

7) umożliwia dzieciom regularne, osobiste i bezpośrednie kontaktów z rodzicami i opiekunami prawnymi oraz 

innymi osobami bliskimi z wyjątkiem przypadków, w których sąd zakazał lub ograniczył ich prawo do 

osobistych kontaktów z dzieckiem; 

8) dbałości o poszanowanie i podtrzymywanie związków emocjonalnych dziecka z rodzicami, rodzeństwem i 

innymi osobami zarówno spoza Placówki, jak i przebywającymi lub zatrudnionymi w Placówce; 

9) uczenia nawiązywania więzi uczuciowych oraz związków interpersonalnych; 

10) uczenia poszanowania tradycji, ciągłości kulturowej; 

11) uczenia planowania i organizowania codziennych zajęć stosownie do wieku dziecka oraz czasu wolnego, 

w tym uczestniczenia w zajęciach kulturalnych, rekreacyjnych i sportowych; 

12) kształtowania u dzieci nawyków i uczenia nawyków prozdrowotnych; 

13) przygotowania dzieci do podejmowania odpowiedzialności za własne postępowanie oraz uczenia samo-

dzielności w życiu; 

14) uzgadniania istotnych decyzji dotyczących dziecka z jego rodzicami lub opiekunami. 

Rozdział III 

Gospodarka finansowa Placówki 

§ 4. 1. Podstawą gospodarki finansowej Placówki jest roczny plan finansowy, opracowany przez głównego 

księgowego Centrum, w trybie i sposób zgodny z obowiązującymi przepisami. 

2. Centrum prowadzi dla Placówki rachunkowość oraz sprawozdawczość, zgodnie z obowiązującymi prze-

pisami prawa dotyczącymi jednostek budżetowych. 

3. Placówka posiada odrębny rachunek bankowy. 

Rozdział IV 

Postanowienia końcowe 

§ 5. 1. Statut Placówki nadaje Rada Powiatu w Skierniewicach. 

2. Zmian i uzupełnień Statutu dokonuje się w trybie przewidzianym dla nadania Statutu. 

§ 6. Statut wchodzi w życie w terminie określonym uchwałą Rady Powiatu w Skierniewicach. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5669



Załącznik nr 3  

do uchwały nr XXXIV/160/13  

Rady Powiatu w Skierniewicach  

z dnia 30 października 2013 r.  

STATUT PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZEJ NR 2 W STROBOWIE 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 2 w Strobowie, zwana dalej „Placówką” działa w szcze-

gólności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j.: Dz.U. z 2011 r. Nr 

149, poz. 887, z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j.: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 

późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz.U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240, z późn. 

zm.); 

4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j.: Dz.U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694, z późn. zm.); 

5) innych przepisów prawa regulujących zadania i kompetencje Placówki; 

6) niniejszego statutu. 

§ 2. 1. Placówka jest jednostką budżetową Powiatu Skierniewickiego nie posiadającą osobowości prawnej. 

2. Siedziba Placówki mieści się w miejscowości Strobów 28A, 96-100 Skierniewice. 

3. Placówka używa pieczęci w brzmieniu: Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 2, Strobów 28A,  

96-100 Skierniewice. 

4. Placówką kieruje Dyrektor Centrum Administracyjnego do obsługi Placówek Opiekuńczo–Wychowa-

wczych w Strobowie, zwany dalej „Dyrektorem" przy pomocy wychowawcy. 

5. Obsługę ekonomiczno-administracyjną i organizacyjną Placówki prowadzi Centrum Administracyjne do 

obsługi Placówek Opiekuńczo–Wychowawczych w Strobowie, zwane dalej „Centrum”. 

6. Placówka przeznaczona jest dla 14 wychowanków. 

7. Typ Placówki określa jej regulamin organizacyjny, nadany właściwą uchwałą Zarządu Powiatu w Skier-

niewicach. 

Rozdział II 

Cele i zadania Placówki 

§ 3. 1. Praca z dzieckiem w Placówce jest prowadzona w sposób indywidualny i grupowy, zgodnie ze spo-

rządzonym i realizowanym przez wychowawcę planem pomocy dziecku. 

2. Placówka wykonuje zadania instytucjonalnej pieczy zastępczej określonej w ustawie z dnia 9 czerwca 

2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j.: Dz.U. z 2011 r. Nr 149, poz. 887, z późn. 

zm.), w tym także: 

1) zapewnia dziecku całodobową opiekę i wychowanie oraz zaspokaja jego niezbędne potrzeby, w szczegól-

ności emocjonalne, rozwojowe, zdrowotne, bytowe, społeczne i religijne; 

2) zapewnia dziecku korzystanie z przysługujących świadczeń zdrowotnych; 

3) opracowuje i realizuje we współpracy z asystentem rodziny (jeżeli został przydzielony rodzinie) plan po-

mocy dziecku; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5669



4) podejmuje działania mające na celu doprowadzenie do powrotu dziecka do rodziny bądź do umieszczenia 

go w rodzinie adopcyjnej lub zapewnienia opieki w którejś z form opieki zastępczej albo usamodzielnienia; 

5) zapewnia dzieciom kształcenie oraz wyrównywanie opóźnień rozwojowych i szkolnych, a także tworzy 

warunki do fizycznego, psychicznego i poznawczego rozwoju, wyrównywania deficytów rozwojowych 

dzieci; 

6) zapewnia poczucie bezpieczeństwa; 

7) umożliwia dzieciom regularne, osobiste i bezpośrednie kontaktów z rodzicami i opiekunami prawnymi oraz 

innymi osobami bliskimi z wyjątkiem przypadków, w których sąd zakazał lub ograniczył ich prawo do 

osobistych kontaktów z dzieckiem; 

8) dbałości o poszanowanie i podtrzymywanie związków emocjonalnych dziecka z rodzicami, rodzeństwem i 

innymi osobami zarówno spoza Placówki, jak i przebywającymi lub zatrudnionymi w Placówce; 

9) uczenia nawiązywania więzi uczuciowych oraz związków interpersonalnych; 

10) uczenia poszanowania tradycji, ciągłości kulturowej; 

11) uczenia planowania i organizowania codziennych zajęć stosownie do wieku dziecka oraz czasu wolnego, 

w tym uczestniczenia w zajęciach kulturalnych, rekreacyjnych i sportowych; 

12) kształtowania u dzieci nawyków i uczenia nawyków prozdrowotnych; 

13) przygotowania dzieci do podejmowania odpowiedzialności za własne postępowanie oraz uczenia samo-

dzielności w życiu; 

14) uzgadniania istotnych decyzji dotyczących dziecka z jego rodzicami lub opiekunami. 

Rozdział III 

Gospodarka finansowa Placówki 

§ 4. 1. Podstawą gospodarki finansowej Placówki jest roczny plan finansowy, opracowany przez głównego 

księgowego Centrum, w trybie i sposób zgodny z obowiązującymi przepisami. 

2. Centrum prowadzi dla Placówki rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi prze-

pisami prawa dotyczącymi jednostek budżetowych. 

3. Placówka posiada odrębny rachunek bankowy. 

Rozdział IV 

Postanowienia końcowe 

§ 5. 1. Statut Placówki nadaje Rada Powiatu w Skierniewicach. 

2. Zmian i uzupełnień Statutu dokonuje się w trybie przewidzianym dla nadania Statutu. 

§ 6. Statut wchodzi w życie w terminie określonym uchwałą Rady Powiatu w Skierniewicach. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 5669


		2013-12-17T14:15:45+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




